
 

令和 ２年 ７月 ２１日  

 

関係中学校長 様 

長崎県立波佐見高等学校長  

上田  克  

           （公印省略） 

 

佐世保・大村地区 美術・工芸科「学科説明会およびデッサン教室」 

の実施について（ご案内） 

 

 

 盛夏の候 貴職におかれましてはますますご健勝のことと拝察いたします。 

 さて、美術、デザイン及び工芸関係の進路を望む生徒や、専門的な技術、知識を持つ人材を求める地

域からの声に応えるため、平成２６年４月より公立高校としては長崎県内で初となる「美術・工芸科」

が本校に設置されております。 

そこで、美術・工芸科での学習内容や活動の様子を理解していただくために、佐世保・大村地区で中

学生や保護者、中学校教諭を対象に、個別の説明会およびデッサン教室を計画いたしました。本校美術・

工芸科の学習内容や学校生活の様子、生徒作品などを紹介するほか、美術・工芸科に関する質問にもお

答えいたします。また、希望生徒には静物デッサンの実技指導も行います。 

つきましては、生徒や保護者の皆様、担当の教諭に広くご紹介いただき、積極的にご利用いただけれ

ば幸いに存じます。 

参加を希望される場合は、別紙申込書にご記入の上、ＦＡＸにてご回答いただきますよう、よろしく

お願いいたします。 

 

記 

 

〈大村会場〉 

１ 実 施 日   ９月 １９日（土） 

２ 会   場  大村市中央公民館  第１会議室 

                  （大村市幸町 25-33  TEL0957-54-3161） 

 

 

〈佐世保会場〉 

１ 実 施 日   ９月 ２０日（日） 

２ 会   場  佐世保市中央公民館 講座室１ 

         （佐世保市常盤町 6-1 TEL0956-24-5571） 

 

３ 日   程  受  付 １３：００～１３：３０ 

         学科説明 １３：３０～１４：００ 

         デッサン教室 １４：１５～１５：３０（講評含む） 

 

４ 準 備 品  筆記用具  

＊デッサンで使用する画用紙・画材等は全て本校から持参します。 

 

５ 申込要 領    申込書（別紙）をＦＡＸで送付してください。 

         ＊９月 ４日（金）締め切り 

 

６ 問い合わせ  〈担当者〉 美術・工芸科教諭  國知出 満・立井 匡樹・岩永 聡志 

         〒859-3725 長崎県東彼杵郡波佐見町長野郷 312-5 

         電話 0956-85-3440  ＦＡＸ 0956-85-6105 

※保護者のみまたは、生徒のみの参加でも結構です。 


